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OR.0003.14.2022 
   

    Pani Teresa Krajewska  

    Radna Rady Powiatu  

    w Olecku 

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną podczas posiedzenia XXXII Sesji Rady 

Powiatu w Olecku uprzejmie informuję: 

„POWIATOWY  SYSTEM POMOCY MEDYCZNEJ I OPIEKŃCZEJ DLA 

SENIORÓW, PRZEWLEKLE CHORYCH I NIEPŁNOSPRAWNYCH NA TERENIE 

POWIATU OLECKIEGO”  jest rozwiązaniem strukturalnym, czyli rozwiązaniem 

organizacyjnym a nie projektem budowy i działania jednego obiektu opiekującego się 

osobami senioralnymi, przewlekle chorymi i niepełnosprawnymi. Rozwiązanie to 

zakłada zbudowanie współpracy pomiędzy samorządami gminnymi i ich jednostkami 

organizacyjnymi, samorządem powiatowym i jego jednostkami organizacyjnymi oraz 

podmiotami świadczącymi usługi medyczne, opiekuńcze oraz organizacjami 

społecznymi i NGO opiekującymi się osobami w potrzebie. 

Organizatorem i zarządzającym systemem będzie – „OLMEDICA” w Olecku 

Sp. z o.o. - tak jak w innych powiatach w których podobne rozwiązania już działają 

lub są właśnie wdrażane. 

Bezpośrednimi wykonawcami usług będą Szpital, jednostki organizacyjne powiatu 

i gmin, oraz jednostki wspierające osoby objęte opieką, które wyrażą chęć 

uczestnictwa w systemie. 

Powiat olecki jest PATRONEM budowy systemu i nie będzie bezpośrednio 

uczestniczył w działaniach systemu, natomiast udostępni swoje zasoby w postaci 

budynków i wsparcia PCPR. Wszystkie inwestycje w infrastrukturę będą realizowane 

przez poszczególnych uczestników i na ich koszt lub wkład własny w przypadku 

projektów unijnych. 

W chwili obecnej zespół inicjujący powstanie systemu, skupiony jest wokół Szpitala 

oraz gminy Kowale Oleckie i Wieliczki. 
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Poniżej przedstawiam odpowiedzi na postawione przez Panią pytania: 

1. Na jaką kwotę opiewa projekt? 

Na etapie wg. znanych danych roczny budżet usług możliwych do realizacji 

w ramach systemu będzie na poziomie 8-12 mln rocznie.  

2. Z jakich funduszy będzie finansowany? 

System będzie świadczył usługi finansowane z: NFZ, pomocy społecznej, Centrum 

Usług Społecznych, budżetów gmin, PFRON, programów rządowych oraz 

programów unijnych w szczególności EFS. 

3. Czy Powiat będzie zobowiązany do partycypacji w kosztach budowy 

i funkcjonowania? 

Ponieważ powiat bezpośrednio nie prowadzi działalności opiekuńczej oraz nie będzie 

uczestniczył w inwestycjach opiekuńczych, w związku z tym że nie może być 

beneficjentem dotacji w zakresie działalności wspierającej osoby starsze i chore. 

Dlatego też nie przewiduje się zaangażowania finansowego powiatu oleckiego. 

W przypadku gdy warunki dotacji będą wymagały uczestnictwa powiatu w jej 

pozyskaniu, wówczas rozważona zostanie taka możliwość. Na dzień dzisiejszy taka 

okoliczność nie zachodzi. 

4. Jeżeli tak, to w jakim zakresie. 

Nie – nie ma na dziś partycypacji finansowanej powiatu.  

         Z poważaniem  

                    STAROSTA 

     Marzanna 
                   Pojawa-Grajewska  
 

 


